



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Processo licitatório n° 113/2018**  
**Modalidade: Pregão presencial n° 066/2018**  
**Tipo: Menor preço por item**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA CONSERTOS, MONTAGENS DE PNEUS E TROCA DE BICO, NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.**

<b>FICHA</b>	<b>DOTAÇÃO</b>
27	02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00
54	02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.39.00
62	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.39.00
70	02.02.02.04.122.0005.2006.3.3.90.39.00
74	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00
90	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.39.00
108	02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.39.00
114	02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.39.00
129	02.02.04.06.181.0022.2023.3.3.90.39.00
133	02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.39.00
145	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00
158	02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.39.00
166	02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.39.00
181	02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.39.00
191	02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.39.00
199	02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.39.00
204	02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.39.00
219	02.04.02.26.782.0021.2039.3.3.90.39.00
226	02.04.02.26.782.0021.2040.3.3.90.39.00
234	02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.39.00
241	02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.39.00
243	02.04.03.16.482.0033.1003.3.3.90.39.00
247	02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.39.00
251	02.04.04.15.452.0032.2053.3.3.90.39.00
254	02.04.04.18.452.0026.2049.3.3.90.39.00
259	02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.39.00
264	02.04.04.18.452.0032.2052.3.3.90.39.00
287	02.04.04.18.541.0026.2047.3.3.90.39.00
303	02.04.05.18.541.0026.2050.3.3.90.39.00
309	02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.39.00
336	02.04.06.15.452.0032.2049.3.3.90.39.00
357	02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.39.00
369	02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.39.00
375	02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.39.00
389	02.05.03.08.243.0037.2133.3.3.90.39.00
402	02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.39.00
415	02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.39.00
419	02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.39.00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

427	02.05.04.08.244.0034.2114.3.3.90.39.00
441	02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.39.00
457	02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.39.00
464	02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.39.00
475	02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.39.00
484	02.05.05.13.392.0015.2143.3.3.90.39.00
495	02.05.05.13.392.0015.2147.3.3.90.39.00
566	02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.39.00
579	02.05.06.27.812.0017.2166.3.3.90.39.00
590	02.05.06.27.812.0017.2170.3.3.90.39.00
603	02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.39.00
628	02.06.01.10.122.0019.2180.3.3.90.39.00
647	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.39.00
663	02.06.01.10.301.0025.2189.3.3.90.39.00
669	02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.39.00
680	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.39.00
703	02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.39.00
743	02.06.01.10.303.0039.2206.3.3.90.39.00
767	02.06.01.10.303.0040.2215.3.3.90.39.00
776	02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.39.00
783	02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.39.00
791	02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.39.00
798	02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.39.00
819	02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.39.00
834	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.39.00
855	02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.39.00
889	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.39.00
903	02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.39.00
922	02.07.01.12.366.0012.2076.3.3.90.39.00
936	02.07.01.12.367.0012.2078.3.3.90.39.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 27/09/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:

<b>Empresa: HEBERT PEREIRA DE MOURA</b>					
<b>CNPJ: 12.269.269/0001-57</b>					
1	4	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 17 ? Moto Honda CG 125 FAN</b>	R\$ 15,00	R\$ 60,00
2	4	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA Conserto de Aro 17 - Moto Honda CG 125 FAN.</b>	R\$ 20,00	R\$ 80,00
3	324	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 22,5.</b>	R\$ 40,00	R\$ 12.960,00
4	100	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 22,5.</b>	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

5	12	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA Troca de Bico para Veículos Leves de Aro 13 a 16.</b>	R\$ 20,00	R\$ 240,00
6	40	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA Troca de Bico para Veículos Pesados de Aro 17,5 a 30.</b>	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
7	50	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA Conserto de Aro 08.</b>	R\$ 15,00	R\$ 750,00
8	30	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA Montagem de Aro 08.</b>	R\$ 10,00	R\$ 300,00
9	50	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 215/75 R17,5.</b>	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
10	200	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem Aro 215/75 R17,5.</b>	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
11	10	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto Aro 18 para Moto Yamaha XTZ - 125.</b>	R\$ 20,00	R\$ 200,00
12	10	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem Aro 18 para Moto Yamaha XTZ - 125.</b>	R\$ 15,00	R\$ 150,00
13	10	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem para máquina JCB 3CX (dianteiro) pneu 12,5/80 Aro 18.</b>	R\$ 80,00	R\$ 800,00
14	20	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto para máquinas JCB 3 CX(dianteiro) pneu 12,5/80 Aro 18.</b>	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
15	50	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto Aro 20.</b>	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
16	80	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 20.</b>	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
17	10	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 21.</b>	R\$ 20,00	R\$ 200,00
18	8	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 21.</b>	R\$ 15,00	R\$ 120,00
19	300	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 13.</b>	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
20	200	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 13.</b>	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
21	200	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de aro 14.</b>	R\$ 20,00	R\$ 4000,00
22	150	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 14.</b>	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
23	160	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 15.</b>	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
24	120	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 15.</b>	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
25	100	SV	<b>SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 16.</b>	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

26	70	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 16.	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
27	4	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 12,4 / 24 ? Máquina Trator Jhon Deere - Dianteiro.	R\$ 148,00	R\$ 592,00
28	2,00	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 12,4 / 24 ? Máquina Trator Jhon Deere - Dianteiro.	R\$ 130,00	R\$ 260,00
29	2	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 14,9 / 28 ? Máquina Massey Ferguson 265 ? traseiro.	R\$ 170,00	R\$ 340,00
30	4	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 14,9 / 28 ? Máquina Massey Ferguson 265 ? traseiro.	R\$ 210,00	R\$ 840,00
31	6	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 17,5 / 25 - Máquina pá carregadeira New Holland.	R\$ 160,00	R\$ 960,00
32	12	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 17,5 / 25 ? Máquina pá carregadeira New Holland.	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
33	4	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 18,4 / 30 ? Máquina Trator MF 275 ? traseiro/ e Jhon Deere - traseiro.	R\$ 170,00	R\$ 680,00
34	16	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 18,4/ 30 Máquina Trator MF 275 ? traseiro/ e Jhon Deere ? traseiro.	R\$ 215,00	R\$ 3.440,00
35	6	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Montagem de Aro 1400/24 para PATROL NEW HOLLAND RG 140 B.	R\$ 130,00	R\$ 780,00
36	16	SV	SERVICOS DE BORRACHARIA para Conserto de Aro 1400/24 para PATROL NEW HOLLAND RG 140 B.	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00
<b>Valor total: R\$ 78.952,00 (setenta e oito mil novecentos e cinquenta e dois reais).</b>					

**Valor Total Geral: R\$ 78.952,00 (setenta e oito mil novecentos e cinquenta e dois reais).**

Lagoa Santa, 08 de outubro de 2018.

**Breno Salomão Gomes**  
**Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano**